
令和３年８月１６日 

保護者様 

咲洲みなみ小中一貫校 

校 長  前田 善久 

９月 学校公開・保護者説明会等のお知らせ 

 

処暑の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 過日、住之江区役所より「大阪市住之江区の学校選択制 学校案内」が配布されました。保護者様におかれま

しては、学校選択についてお悩みのこととお察し申し上げます。 

さて、この度、大阪市内の新小学１年生の児童・新中学１年生の生徒を対象としまして、８月３１日（火）と

９月１日（水）は学校公開、９月４日（土）は学校公開・保護者説明会・中学校にて体験授業・部活動体験を行

います。つきましては、ぜひ、お越しいただき、体験や保護者説明会を通して「咲洲みなみ小中一貫校」に興味

を持っていただければと存じます。 

 なお、授業体験・部活動体験の参加につきましては、小学６年生児童対象となっております。準備の関係があ

りますので別紙の申込用紙にご記入の上、８月３０日（火）までにＦＡＸをお願いします。ＦＡＸ以外の申し込

みは、咲洲みなみ小中一貫校に直接お電話（０６－６６１４－０６００ 担当：教頭 堀川まで）をお願いしま

す。 

来校につきましては公共交通機関をご使用いただき、保護者様同伴をお願いします。また、感染症拡大防止対

策のため、検温およびアルコールによる消毒とマスクの着用を合わせてお願いいたします。 

  

記 

 

１．日時 ８月３１日（火）  学習参観   １４：００～１７：００ 

      部活動見学   １６：００～１７：００ 

９月 １日（水）  学習参観    ９：００～１２：４０ 

  ９月 ４日（土）  土曜授業見学   ８：５５～１１：００ 

      授業体験（６年生対象） １０：００～１０：４５ 

      部活動体験（６年生対象） １１：００～１１：５０ 

      保護者説明会  １１：００～１２：００ 

 

２．会場 咲洲みなみ小中一貫校 

  大阪市住之江区南港中３－５－１４ 

  ＴＥＬ：０６－６６１４－０６００ 

 

３．準備物 上履き・下靴を入れる袋 

※授業体験・部活動体験を希望する場合・・・別紙参照 

※授業体験等で更衣が必要な場合は、８：５０～９：００の間に、 

男子児童：多目的室、女子児童：図書館にて更衣を済ませてください。 

 

４．その他 今後の状況によっては変更なる可能性があります。その場合は、ホームページを通じて お知

らせいたしますので、ご確認お願いいたします。また、ご質問等ございましたらご遠慮なくご

連絡ください。 （０６－６６１４－０６００ 担当：教頭 堀川まで） 


